

National Water Development Agency

Ministry of Jal Shakti, Govt. of India (Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation)

> Add: 18-20, Community Centre, Saket, New Delhi.

ADVERTISEMENT NO. 06/2020

OPENING DATE OF APPLICATION

16.11.2020

CLOSING DATE OF APPLICATION

31.12.2020

Recruitment for the post of Assistant Engineer (Group 'B') in National Water Development Agency (NWDA).

The National Water Development Agency (NWDA) is an Autonomous Organisation under the aegis of Ministry of Jal Shakti, (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Government of India) invites applications from Indian Citizens for making a panel for filling up the 05 vacancies of Assistant Engineer on direct recruitment basis. The vacancies are tentative in nature and may **decrease or increase** as per requirement of the Organization. The Age, Essential Qualification, Desirable Qualification, Number of Posts to be filled in the different categories and Scale of Pay are detailed below:

Assistant Engineer (Group 'B' non-ministerial)- 05 Posts(UR-04,OBC-01)

Pay Level - 7 (Rs. 44900-142400/-) of the Pay Matrix

Age Limit: Minimum-21 years and Maximum-27 years (Relaxble 03 years in case of OBC candidate)

(Relaxable for departmental employees upto 5 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government)

Essential Qualification: Possessing Degree in Civil Engineering or equivalent from a recognized University or equivalent, and

<u>Desirable Experience</u>: Three years experience in the field of irrigation and water utilization/or in surveys, investigation, designs, construction, operation and maintenance of irrigation projects/works.

Selection Procedure

(i) The Screening of eligible candidates shall be carried out based on best of the scores in Graduate Aptitude Test in Engineering (Gate)-2019 & 2020 opting one paper of Civil Engineering.

(ii) Shortlisted candidates (10 times of total number of vacancies) shall be invited for interview to finalize the panel.

GENRAL INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES

- i. Eligible and desirous candidates may apply through **online mode** only up to **11.59 Midnight**, **31.12.2020** by visiting the NWDA's web site **www.nwda.gov.in**. Do not send any printout of filled-in application or other documents to the organization. Candidates have to make sure that they are fully eligible for the post they are applying for and the original certificates/documents in support of the information furnished in the online application form are to be provided at a later stage of recruitment process. No deviation, whatsoever, from the filled-in details will be entertained under any circumstances.
- ii. Candidates who wish to apply, are advised to log on to Vacancy page of Website **www.nwda.gov.in** and fill to the Application Form and attached scan copy of certificate of Age (10th Certificate) & GATE score card. Thereafter download the duly filled in form for record.
- iii. Candidates are advised to fill the information carefully in the online application form. Organization will neither be responsible for any wrong information furnished nor accept any subsequent requests for making any corrections by the candidate(s). The candidate(s) shall be solely responsible for the information filled in the online application form. No change/deviation, whatsoever, will be entertained.
- iv. Incomplete application/partially filled application/application without supporting documents, will summarily be rejected.
- v. NWDA reserves the right not to fill up the post, cancel the Advt. in whole or in part without assigning any reason and its decision in this regard shall be final and binding.
- vi. Any modification/correction/addition etc., if any related to the Advertisement and /or related to the recruitment process will be uploaded on NWDA website only. No other means of communication will be used for the same. Therefore, the candidates are advised to periodically visit the NWDA website for updates, it any.
- vii. OBC Candidates who wish to be considered against vacancies reserved or seek age-relaxation must submit requisite certificate from the competent authority, in the prescribed format, whenever such certificates are sought by concerned Regional/Sub-Regional Offices at the time of Document Verification. Please also note that the validity of "Non- Creamy Layer" Certificate should not be older than (01) one year from the date of eligibility criteria.
- viii. The candidates shall be eligible for category-wise relaxation, if applicable, as per GOI rules from time to time. Age shall be reckoned as on closing date of online application, i.e. as on **01.01.2021**.

- ix. The organization reserves the right to assign/transfer the selected candidates to any section/department within the organization. Appointments may be offered accordingly as per requirement of the organization.
- All qualification obtained by the candidates should be from any X. recognized University/Institution. The NWDA reserves the right to relax any of the qualifications/experience in exceptional cases. Any experience gained after the minimum qualifying degree will only be taken into consideration. The NWDA may verify the antecedents and documents submitted by a candidate during the tenure of his/her service. In case, it is detected that the documents submitted by the the candidate has a clandestine candidates fake or arc antecedents/background and has suppressed any information, then his/her service shall be terminated and legal action may also be initiated against such candidates/employees.
- xi. Persons, who are already in Government Service, should route/submit their application through respective office/department and should submit "No Objection Certificate" obtained from the authority competent to issue such NOC at the time of interview.
- xii. Candidates may note that the job of Assistant Engineer at with All India Transfer liability.
- xiii. The jurisdiction for all legal matters for this recruitment will be at New Delhi and legal cases filed (if any) in other courts will not be maintainable.

Note:

- i) In case of any discrepancy found in Hindi version of advertisement published in Rozgar Samachar, the contents as given in the English version of Employment News which is also available on NWDA website www.nwda.gov.in will prevail.
- ii) Candidate should refer to advertisement given in Employment News or on NWDA's website only for the purpose of applying the jobs. NWDA has not authorized any other Agency/Vendor to publish this advertisement and application form.

Dated: 11/11/2020

Dy. Director (Admn.)



राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

जलशक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाधन नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

> पता- 18-20, सामुदायिक केंद्र साकेत, नई दिल्ली

विज्ञापन संख्या- 06/2020

आवेदन आरंभ करने की तिथि- 16.11.2020 आवेदन करने की अंतिम तिथि- 31.12.2020

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण(राजविअ) में सहायक अभियंता (समूह 'ख') के पद पर भर्ती।

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण (रा.ज.वि.अ.) जल शक्ति मंत्रालय (संसाधन नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग) के अधीन एक स्वायत्तशासी संगठन है जो सहायक अभियंता के 05 रिक्त पदों पर सीधी भर्ती के लिए एक पैनल तैयार करने के लिए भारतीय नागरिकों से आनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। रिक्तियां संभावित हैं जो संगठन की आवश्यकताओं के अनुसार घट या बढ़ सकती हैं। विभिन्न वर्गों तथा वेतन मान पर भरे जाने वाले पदों की संख्या, उम्र, आवश्यक योग्यता, वांछनीय योग्यताओं, आदि का पूर्ण विवरण इस प्रकार है:

1. सहायक अभियंता (समूह 'ख' गैर मंत्रालय) के 05 पद (अनारक्षित-04, अन्य पिछड़ा वर्ग 01) वेतन मैटिक्स में लेवल-7 (रूपये 44900-142400/-) आयु सीमा: न्यूनतम -21 वर्ष तथा अधिकतम-27 वर्ष (ओबीसी उम्मीदवार के मामले में 03 साल की छूट) (केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आदेशों निदेशों के अनुसार विभागीय कर्मचारी को आयु सीमा में 05 वर्ष तक छूट)

आवश्यक योग्यता:- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्री या समकक्ष।

वांछित अनुभव:- सिंचाई तथा जल उपयोगिता/या सर्वेक्षण, अन्वेषण, अभिकल्प, निर्माण सिंचाई परियोजनाओं/ कार्यों के प्रचालन एवं रखरखाव के क्षेत्र में तीन वर्षों का अनुभव।

2. चयन प्रक्रिया

- (i) पात्र अभ्यर्थियों की स्क्रीनिंग सिविल इंजीनियरिंग में विकल्प के रूप में चुने गए एक पेपर में इंजीनियरिंग में स्नातक योग्यता परीक्षा (गेट) 2019 या 2020 में प्राप्त सर्वश्रेष्ठ अंकों के आधार पर किया जाएगा।
- (ii) पैनल को अंतिम रूप देने के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों (रिक्तियों की 10 गुना संख्या) को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

अभ्यर्थी के लिए सामान्य अनुदेश

- i. पात्र एवं इच्छुक अभ्यर्थी राजविअ की वैबसाइट www.nwda.gov.in पर अपना आवेदन ऑन लाइन माध्यम से 31.12.2020 को मध्य रात्रि 11.59 बजे तक भेज सकते हैं। भरे गए आवेदन की कोई भी छाया प्रति या कोई अन्य दस्तावेज संगठन को न भेजें। अभ्यर्थियों को यह सुनिचित करना है कि वे जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं, वे उस पद के पात्र हैं तथा ऑन लाइन आवेदन फार्म में दर्शाई गई सूचनाओं की पुष्टि के लिए मूल प्रमाण पत्र/ दस्तावेज चयन प्रक्रिया के अंतिम चरण में उपलब्ध कराया जायेगा। भरे गए फार्म में उपलब्ध कराई गई किसी भी सूचना में किसी प्रकार की त्रुटि पाये जाने पर उसमें किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जायेगा।
- ii. अभ्यर्थी जो आवेदन करने के इच्छुक हैं उनको यह सुझाव दिया जाता है कि वे वैबसाइट www.nwda.gov.in पर रिक्ति पेज पर लॉग ऑन करें और आवेदन फार्म भरें तथा इसके साथ आयु प्रमाण पत्र (10वीं का प्रमाण पत्र) एवं गेट स्कोर कार्ड की स्केन प्रति संलग्न करें। इसके बाद अपने रिकार्ड के लिए भरा हुआ फार्म डाउनलोड कर लें।
- iii. अभ्यर्थियों को यह सुझाव दिया जाता है कि ऑन लाइन आवेदन फार्म सावधानी पूर्वक भरें। संगठन अभ्यर्थी द्वारा दी गई गलत सूचना के लिए न तो उत्तरदायी होगा और न ही अभ्यर्थी द्वारा इसमें किसी प्रकार के सुधार के लिए किए गए किसी अनुरोध को स्वीकार करेगा। ऑन लाइन आवेदन फार्म में गलत सूचना भरने के लिए अभ्यर्थी स्वयं उत्तरदायी होगा। यदि कोई परिवर्तन है या त्रुटि पायी जाती है तो उस पर विचार नहीं किया जोयगा।
- iv. अधूरे प्रार्थनापत्र/ आंशिक रूप से भरे हुए प्रार्थनापत्र/ बिना संगत दस्तावेजों के प्रार्थना पत्रों को सरसरी तौर पर निरस्त कर दिया जायेगा।

- v. बिना कारण बताये पदों को न भरने, विज्ञापन को पूर्ण या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार राजविअ को है और इस संबंध में इसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- vi. विज्ञापन से संबंधित और / भर्ती प्रिक्या से संबंधित यदि कोई संशोधन/सुधार/जोड़ आदि है तो, उसे केवल राजविअ की वैबसाइट पर ही अपलोड किया जायेगा। इसके लिए संचार के किसी अन्य माध्यमों का प्रयोग नहीं किया जायेगा। अतः अभ्यर्थियों को यह सुझाव दिया जाता है कि किसी भी प्रकार के अपडेट के लिए समय-समय पर राजविअ की वैबसाइट देखते रहें।
- vii. अन्य पिछड़ा वर्ग के ऐसे इच्छुक अभ्यर्थी जो आरक्षित रिक्तियों के लिए आवेदन करना चाहते हैं या आरक्षण का लाभ लेना चाहते हैं, दस्तावेज सत्यापन के समय निर्धारित फार्मेंट में भरा हुआ तथा संबंधित क्षेत्रीय/ उप क्षेत्रीय कार्यालयों के सक्षम प्राधिकारियों द्वारा सत्यापित आवश्यक प्रमाण पत्र मांगे जाने पर उनके द्वारा प्रस्तुत करना होगा। कृपया यह भी नोट करें कि 'गैर क्रीमी लेयर' प्रमाण पत्र पात्रता मापदंड की तिथि से एक वर्ष से अधिक प्राना नहीं होना चाहिए।
- viii. अभ्यर्थी श्रेणीवार छूट के लिए पात्र होगा, यदि समय समय भारत सरकार द्वारा जारी नियमों के अनुसार हो। आन लाइन आवेदन की अंतिम तिथि 01.01.2021 के अनुसार उम्र की गणना की जायेगी।
- ix. चयनित उम्मीदवारों को संगठन के अंदर किसी भी अनुभाग/विभाग में कोई भी जिम्मेदारी दिये जाने / स्थानांतरित किये जाने का अधिकार संगठन को है। संगठन द्वारा भर्ती के अनुसार ही नियुक्ति दी जा सकती है।
- प्र. अभ्यर्थी की सभी शैक्षिक योग्यताएं किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से ही होनी चाहिए। राजविअ को आसाधरण मामलों में किसी शैक्षिक योग्यता/ अनुभव के मामले में छूट देने का अधिकार है। न्यूनतम योग्यता डिग्री के बाद प्राप्त किसी कार्य अनुभव पर ही विचार किया जायेगा। राजविअ अपनी सेवा के कार्यकाल के दौरान उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत उसकी/उसके पूर्ववृत्त और दस्तावेजों को सत्यापित कर सकता है। यदि यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत किये गए दस्तावेज नकली हैं या उम्मीदवार की गुप्त पूर्ववृति / पृष्ठभूमि है और किसी भी जानकारी को दबा दिया है, तो उसकी सेवाएं समाप्त कर दी जायेंगी तथा ऐसे अभ्यर्थियों / कमचारियों के विरूद्ध कानूनी कार्यवाही भी की जा सकती हैं।
- xi. जो व्यक्ति पहले से ही सरकारी सेवा में हैं, उन्हें अपने कार्यालय/विभाग द्वारा उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए तथा इस प्रकार का अनापति प्रमाण पत्र

- जारी करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्राप्त " अनापति प्रमाण पत्र" को साक्षात्कार के समय जमा कराना होगा।
- xii. अभ्यर्थी यह नोट कर ले कि सहायक अभियंता के पद का दायित्व अखिल भारतीय स्थानांतरण के आधार पर है।
- xiii. इस भर्ती से संबंधित विधिक मामलों का अधिकार क्षेत्र नई दिल्ली होगा तथा अन्य न्यायालयों में पस्तृत किये गए आवेदन (यदि कोई हो) अस्वीकार होंगे।

टिप्पणी:-

- i. रोजगार समाचार में प्रकाशित विज्ञापन के हिन्दी संस्करण में पाई गई किसी भी विसंगित के मामले में रोजगार समाचार के अंग्रेजी संस्करण में दी गई सामग्री जो राजविअ की वैबसाइट www.nwda.gov.in पर भी उपलब्ध है, मान्य होगी।
- ii. उम्मीदवार को केवल इस पद पर आवेदन करने के लिए दिये गए रोजगार समाचार के विज्ञापन या राजविअ की वैबसाइट का ही संदर्भ लेना चाहिए। राजविअ ने इस विज्ञापन और आवेदन को प्रकाशित करने के लिए किसी अन्य एजेंसी/विक्रेता को अधिकृत नहीं किया है।

दिनांक: 11/11/2020

उपनिदेशक (प्रशा.)